UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Johannis Buxtorfi[i] Lexicon Hebraicum Et Chaldaicum

Buxtorf, Johann

Basileae, 1615

T

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70128](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70128)

נשש Pihel, Palpavit: *Futur.* נִשְׁשָׁה בְּעֵינַיִם Palpavimus tanquam caeci, *Jes. 59. 10.*

נתת f. Torcular, *Joel. 3. 13:* Plurale נְתוּת Torcularia, *Neh. 13. 15.*

ד

דא *Chald. Hæc, Ista, Hoc, Illud, Dan. 3:* דָּא לְדָא Hoc ad illud, *Invicem, Dan. 4. 6:* דָּא מִן דָּא Hæc ab illa, *Dan. 7. v. 3, Ex Hebræo דָּה, ו' in ד' mutato.*

דאב Doluit, Mœstus fuit: *Prater. fœm.* דָּאבָה Mœret, Mœsta est, *Jer. 31. v. 25. In fin. לְדָאבָה Ad mœrendum. Mœrere, Deut. 19. 9, cum ה' paragogico. Hiphil דָּאבָה Dolere fecit, Cruciavit. Partic. וּמְדַאבֵּחַ Et cruciantes animum, Levit. 26. 16, pro מְדַאבֵּחַ. In fin. לְדָאבֵיב per metathesin literarum, juxta Hebræos, vide supra suo loco.*

דאבה f. Mœror, *Job. 41. 13.*

דאבון m. idem *Deuter. 28. 65.*

דאנ Solicitus, Anxius fuit, anxie timuit; *Præter.* דָּאנָה Et sollicitus sit nobis, id est. nostrâ causâ vel de nobis, *1. Sam. 9. 5. & sic 10. 2:* וְאֶת־מִי דָּאנָה Et quem sollicita timuisti, *Jes. 57. 11:* *Futur.* אֶדְאֵן בְּחַטָּאתִי Sollicitus sum de peccato meo, *Psal. 38. 19.*

דאנה f. Sollicitudo, Anxietas, *Prov. 12. 25.*

דאנן Vide in דָּנָה.

דאה Volavit, Volitavit, pernitem volatum propriè notat, qualis est aquila: *Futur.* יִדְאָה Volat *Deuter. 28. 49:* וְיִדְאָה Volitat q̄, *Psal. 18. v. 11, per Apocoriam.*

דאה f. Milvus, idem q̄ דָּיָה scribit *Aben Esra Lev. 11. 14.*
דב Flu

כב Fluxus, Stercus, Excrementum, originis Chal-
daica, à דוב, idem quòd Heb. דוב, Fluere.

כביונים m. p. Stercus columbinum, 2. Reg. 6. v. 25,
compositum ex כב & יונים columba. כב Fluxus, id
est, Stercus aut fimus fluens ex co-
lumbis, juxta R. Sal. vel יונת Excrementum co-
lubarum, juxta Kimchium. Chaldaeus, קבא דובל
מפכת יוניא Cabus fimi, excrementi columbarum: Est au-
tem vox legendà pro חריונים: vide חרר.

כבא m. Sermo, juxta quosdam: וְכַיִּמִּיךָ דְּבַרְךָ Et sic
ut dies tui, sic sermo tuus, Deut. 33. ver. 25, id est.
quamdiu vives, tamdiu sermo de te erit, & sermone ho-
minū celebraberis. Vel, Robur, Fortitudo (quod Chal-
daeus secutus) pro, juxta annos vita tua, semper idem erit
robur tuum, ut juventutis, ita senectutis robur firmum
erit. Hac communior interpretatio, teste Kimchio.

כבב Loqui: Partic. דובב שפתיו ישנים Loquitur
labiis dormientium, Cant. 7. 9, hoc est, בְּשֵׁפְתָיו
Per labia, facit ut etiam dormientes loquantur. Sic con-
venit cum Part. precedente הולך. Si דובב accipiatur
ex Pihel sive Pohel, tunc Praeter. erit pro Part. מדובב.